
SUPERINTENDENCIA DEI. MERCADO nCVALORES DE I.A RCPUBUCA DOMINICANA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTtVO

DEL IRO.DE ENERO AL 31DEMARZO DEL AÑOS 2019

{VALORES EN RDSI

Flujo de Efcciivo procwicntcs ticaccividadcs operativas:
Flujo de Entradas de Efectivo

Ingresos porActividades deOperaciones

Transferencias Corrientes del Gobierno Genirnl

Ingresos por Intereses

Otros Ingresos NoTributarios (Mullas)

Otroü Ingresos

Donaciones Corrientes (BCy Cevaldoiii)

Total Flujos de Entmdas de Efectivo

Flujo de SatidMS de Efectivo

Pagos de Remuneraciones ni Personal

•Contribuciones a laSeguiidiid Social

Scn.'icios No Personales

MnieriaJcsy Suministros

Transferencias Corrientes al SectorPiiWico, Privado y líxiemo

Otros Gastos Institucionales

Total Flujosde Salidasde Efectivo
FLUJO NETO EFECI IVO PKOVI!sTÜ l'UR ACTIVIDADES DE
OPER/\CIÓN

Flujo di! Efectivo precedentes deactividades deinversión.
Flujo de Entradas de Efectivos

Bienes Imnnsibtes

Reoiipcraciód de Préstamo Internos deLP sector privado
Tütiil Flujo de Entradas de Efectivos

Flujo de Salidas de Efectivos

InversionesReal Directa en ,-\clivosNo Financieros

Bienes IniangibIc.H

Total Flujo de Salidas de Efectivos

Flujo deEfectivo provistos porlasactividades deInversión
Flujo de Salidas de Efectivos

Disminuciónde Sobregiros Bancarios

Disminución de Cuentaspor Pagar internasde Corlo Plaao

Amortización de Titulos y Valores Directos c Indirectos

Total Flujos de Salidas de Efectivo

Flujo deEfectivo provisto enactividades deFinanciamiento.

Incremento (disminución) neto enelefectivo yequivalente en elefectivo.

Efectivo equivalente en ni Inicio delejercicio.

Devol ución

Efectivo equivalenteal final delejercicio

BSpírúíl Nuñcz
Adm. Y Financiero

Gabriel A. í<^.slro González
Supeniite.ndentc

2019

36,730,700.00

37.425,746.00

13,487,708.00

200.000,00

1,063.999.00

1.046,364.00
89,954,517,(W

(56.495.207.00)

(6,599.762.00)

(19,616.721,00)
(2,252,570,00)

(459,885,00)

(85,424,145.00)

(3W.3«M.OO)

(393,39-1.00)

(34.718,302.00)

(34,718.302.00)

(30,581,324.00)

79.382.510.00

48,801,186

Angela Maria Soler Ramón
Ene. Dpto. Contabilidad


